板薬剤２４－３２号

令 和 ６ 年 ７月 １９日

各 位

板 橋 病 院 長

（ 薬 事 委 員 会 ）

医 薬 品 採 用 に つ い て の お 知 ら せ

標記の件について，薬事委員会において，下記の通り審議決定されましたので，お知らせ致します。

  ＜令和６年８月１日より採用する医薬品＞（ ＊ 仮採用扱い ）

薬  品  名 組      成 薬    効 薬価 (円) 申請科

          (武田)

＊エンタイビオ皮下注 108mg ﾍﾟﾝ

〈生劇処〉

ﾍﾞﾄﾞﾘｽﾞﾏﾌﾞ(遺伝子組換え)108mg

872399 ﾋﾄ化抗ﾋﾄα4β7 ｲﾝﾃｸﾞﾘﾝﾓﾉ

ｸﾛｰﾅﾙ抗体製剤
69,888 消肝内

         (ﾆﾌﾟﾛ)

 生食注ｼﾘﾝｼﾞ｢NP｣(10mL)

〈処〉

塩化ﾅﾄﾘｳﾑ  0.09g

873311

生理食塩液
100 薬剤部

          (ｻﾉﾌｨ)

＊デュピクセント皮下注 200mg ｼﾘﾝｼﾞ

〈生劇処〉

ﾃﾞｭﾋﾟﾙﾏﾌﾞ(遺伝子組換え) 200mg

87449  ﾋﾄ型抗ﾋﾄ IL-4/13 受容体

ﾓﾉｸﾛｰﾅﾙ抗体
43,320 皮膚科

         (ｱｽﾃﾗｽ)

＊ビロイ点滴静注用 100mg

〈生劇処〉

ｿﾞﾙﾍﾞﾂｷｼﾏﾌﾞ(遺伝子組換え)  105mg

874291 抗悪性腫瘍剤/抗CLDN18.2 ﾓ

ﾉｸﾛｰﾅﾙ抗体
54,502 消化外

       (ｴｰｻﾞｲ)

 メトジェクト皮下注 7.5mg ﾍﾟﾝ

〈劇処〉

ﾒﾄﾄﾚｷｻｰﾄ  7.5mg 873999

抗ﾘｳﾏﾁ剤

1,938

膠原内
       ( 〃  )

     〃     10mg ﾍﾟﾝ

〈 〃 〉

〃    10mg
2,310

＜令和６年８月１日より【院外のみ】採用とする医薬品＞（ ＊ 仮採用扱い ）

 メトジェクト皮下注 12.5mg ﾍﾟﾝ 0.25mL (ｴｰｻﾞｲ) ﾒﾄﾄﾚｷｻｰﾄ   873999 抗ﾘｳﾏﾁ剤

＜令和６年７月より本採用とする医薬品＞（◇【院外のみ】採用品目）

◇ソーティクツ錠 6mg   (ﾌﾞﾘｽﾄﾙ) ﾃﾞｭｰｸﾗﾊﾞｼﾁﾆﾌﾞ   873999 TYK2阻害剤

ナノゾラ皮下注 30mg ｵｰﾄｲﾝｼﾞｪｸﾀｰ (大正製薬) ｵｿﾞﾗﾘｽﾞﾏﾌﾞ(遺伝子組換え) 873999 TNFα阻害薬

◇オスタバロ皮下注ｶｰﾄﾘｯｼﾞ 1.5mg (帝人)  ｱﾊﾞﾛﾊﾟﾗﾁﾄﾞ酢酸塩  872439 骨粗鬆症治療剤

＜【院内・院外】採用移行品目＞

 テリルジー100 ｴﾘﾌﾟﾀ 30吸入用  (GSK)  ﾌﾙﾁｶｿﾞﾝ/ｳﾒｸﾘｼﾞﾆｳﾑ/ﾋﾞﾗﾝﾃﾛｰﾙ 87229 3成分配合喘息･COPD治療剤

  ベンリスタ皮下注200mg ｵｰﾄｲﾝｼﾞｪｸﾀｰ (GSK)  ﾍﾞﾘﾑﾏﾌﾞ(遺伝子組換え)   87399 完全ﾋﾄ型抗 BLyS ﾓﾉｸﾛｰﾅﾙ抗体製剤

＜取 扱 中 止 品 目＞（◇【院外のみ】採用品目）

 アドソルビン原末   (ｱﾙﾌﾚｯｻ) 天然ｹｲ酸ｱﾙﾐﾆｳﾑ  872343 消化管用吸着剤

フルタイド 100 ﾃﾞｨｽｶｽ   (GSK)  ﾌﾙﾁｶｿﾞﾝﾌﾟﾛﾋﾟｵﾝ酸ｴｽﾃﾙ  87229 吸入ｽﾃﾛｲﾄﾞ喘息治療剤

 メトジェクト皮下注 7.5mg ｼﾘﾝｼﾞ (ｴｰｻﾞｲ) ﾒﾄﾄﾚｷｻｰﾄ   873999 抗ﾘｳﾏﾁ剤

        〃     10mg ｼﾘﾝｼﾞ  ( 〃 )  〃     〃   〃

◇      〃     12.5mg ｼﾘﾝｼﾞ ( 〃 )     〃     〃   〃

----------- 採用整理のため

 ＜切 り 替 え 採 用 品 目＞（◇【院外のみ】採用品目）

  テルビナフィン塩酸塩ｸﾘｰﾑ 1％  (沢井)  ﾃﾙﾋﾞﾅﾌｨﾝ塩酸塩  872659 ｱﾘﾙｱﾐﾝ系抗真菌剤

  ドブタミン塩酸塩点滴静注液 100mg (沢井)  ﾄﾞﾌﾞﾀﾐﾝ塩酸塩   872119 急性循環不全改善剤

    -----------「富士製薬」製品が販売中止のため

    プラバスタチン Na錠 5mg  (沢井)  ﾌﾟﾗﾊﾞｽﾀﾁﾝ Na   872189 HMG-CoA 還元酵素阻害剤

      〃    10mg  ( 〃 )      〃     〃  〃

   -----------「ﾆﾌﾟﾛ」製品が販売中止のため

 ＜復活【診療科/患者限定】採用品目＞（◇【院外のみ】採用品目）

 ◇ゼルボラフ錠 240mg   (中外)  ﾍﾞﾑﾗﾌｪﾆﾌﾞ   874291 抗悪性腫瘍剤/BRAF阻害剤

以  上

副作用報告についてのお願い：院内で医薬品を使用した際に，副作用をご経験されましたら
必ず医薬品情報室(内線：3016，3017)までご報告下さい．ご相談の上厚労省に報告書を提出いたします．